

NOTAT I FORBINDELSE MED FORSLAG OM Å REDUSERE JORDMORTJENESTEN MED 20% STILLING.

I de siste fire årene har det vært sterke føringer fra myndighetenes side om å styrke jordmortjenesten i innhold og omfang. Det har vært fokus på at mange kommuner har til dels svært små stillinger for jordmødre, til tross for at det er en såkalt skal-tjeneste. Viser til «Utviklingsstrategi for jordmortjenesten», helsedirektoratet, 2010 og St.prp. nr.1 (2007-2008) om behovet for styrking av jordmortjenesten. På bakgrunn av denne kom St.meld. nr.12 (2008-2009), «En gledelig begivenhet», om en sammenhengende svangerskaps-, fødsels- og barselomsorg. I denne ble Steigen nevnt som et godt eksempel på god jordmortjeneste.

Etter denne stortingsmeldingen ble en av konsekvensene at Staten overtok ansvaret for både beredskapen for følgetjeneste og følgetjenesten for fødende til sykehus. Staten fikk ansvaret for finansieringen. For Steigen innebærer dette at kommunen får overført 1,5 årsverk fra Nordlandssykehuset HF for jordmorberedskapen for de tre kommunene Steigen Tysfjord og Hamarøy. Av dette går 0,47 årsverk til Tysfjord som deltar i beredskapen med sin jordmor.

Hamarøy betaler ikke lenger for beredskapen vi har for Hamarøy, fordi det inngår i betalingen fra NLSH, men de betaler fortsatt i overkant av 10% stilling for de kontordagene jordmor i Steigen har på Innhavet for gravide kvinner fra Hamarøy. I 2014 var dette ca 200 timer a kroner 450,- Avtalen bør reforhandles i forhold til pris.

Da blir regnestykket slik:

2 jordmødre i Steigen i 85% stilling hver :	170% stilling
Overføring til Tysfjord for beredskapen:	+ 47% stilling
TOTALT over Steigen sitt budsjett:	= 217% stilling
Dekket fra Nordlandssykehuset:	- 150% stilling
Overføring fra Hamarøy (ca)	- 10% stilling
<u>TOTAL utgift for Steigen:</u>	<u>57% stilling</u>

Denne utgiften reduseres noe ved at Helfo refunderer svangerskapskontrollene etter takster. I 2013 utgjorde dette ca kr.40.000,-

Å redusere på vaktberedskapen er ikke mulig. Tre jordmødre dekker døgnet rundt, året rundt med minimal bruk av vikar. Skal kontortiden reduseres til 37% stilling fordelt på to jordmødre, blir det svært vanskelig å drive en forsvarlig tjeneste med tilstedeværelse på Steigentunet for brukernes behov og for samarbeid tverrfaglig, samt samhandling med Nordlandssykehuset.

I St. meld nr. 12 (2008-2009) signaliseres at «nye retningslinjer for barselomsorgen» er under utarbeidelse. De kom i år. Kort fortalt går de ut på sterk reduksjon i liggetid på barselavdelingen, såkalt tidlig hjemreise etter ca 2 døgn på sykehus. Dermed øker fokuset på oppfølging i hjemmet. De nye retningslinjene krever hjemmebesøk av **jordmor** innen 1-2 døgn etter hjemkomst for førstegangs fødende og for kvinner med dårlig eller liten ammeerfaring og hjemmebesøk av jordmor

til de andre kvinnene 2-3 døgn etter hjemkomst. Dette innebærer økte arbeidsoppgaver for jordmor, samt større krav til at vi er til stede så mange dager som mulig av ukas fem arbeidsdager. Med en kontordag hver den ene uka og to den andre, går ikke dette opp når jordmor i tillegg skal fortsette å ha utekontor på Innhavet.

Med så lite tilstedeværelse på kontoret som det er allerede i dag drives tjenesten helt marginalt. Grunnen til at det går i hop i forhold til tverrfaglig samarbeid, nødvendige øvelser i akutte situasjoner, undervisning, hjemmebesøk og mye annet som må planlegges ut fra mer enn bare en jordmor og hennes timebok, er at begge jordmødrene er veldig fleksible. Arbeidsdager flyttes til fridager ganske ofte for å få kabalen til å gå opp. Dette innebærer at jordmødrene får mere båndlagt tid enn de skal, fordi beredskapsvakten fortsatt må være på plass selv om jordmor kan ta fri en annen kontordag i stedet for den hun tok ekstra pga møter, kurs osv. Det sier seg selv at denne fleksibiliteten ikke lenger vil være der med enda færre dager til rådighet.

KONKLUSJON.

Jordmortjenesten drives i dag helt marginalt i forhold til resurser på kontortid. Tjenesten kan ikke drives faglig forsvarlig med mindre kontortid enn det er i dag.

Steigetunet 10. desember 2014

Björg Aalstad

Ledende jordmor